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ปัจจัยสนับสนุน
การส่งออกของไทย

ปัจจัยกดดัน
การส่งออกของไทย

1 การส่งออกสินค้าอิเล็กทรอนิกส์ที่ขยายตัวสูงและเร่งขึ้นต่อเนื่อง 
โดยเฉพาะจากการเร่งส่งออกไปสหรัฐฯ

2
การส่งออกไปสหรัฐฯ ยังคงขยายตัวสูงตามการขยายตัวของ
เศรษฐกิจสหรัฐฯ แม้เผชิญก าแพงภาษีน าเข้า 

สินค้าเกษตรส่งออกหลายรายการยังคงหดตัวต่อเนื่อง จากการ
แข่งขันสูงในตลาดโลก และการแข็งค่าของเงินบาทที่กระทบ
ความสามารถทางการแข่งขัน

การส่งออกของไทยเดือนธันวาคม 2568 มีมูลค่า 28,928.4
ล้านดอลลาร์สหรัฐ (931,299 ล้านบาท) ขยายตัวต่อเน่ืองเป็นเดือนท่ี 
18 ท่ีร้อยละ 16.8 หากหักสินค้าเกี่ยวเน่ืองกับน ้ามัน ทองค า และ
ยุทธปัจจัย ขยายตัวท่ี ร้อยละ 16.6 แรงขับเคล่ือนหลักของ
การส่งออกยงัคงเปน็สินค้าอเิล็กทรอนิกส์และเคร่ืองใช้ไฟฟา้ที่เติบโต
ตามการอัปเกรดเทคโนโลยีสมัยใหม่สู่ยุค AI และการกระจายความ
เส่ียงในห่วงโซ่อุปทานจากความตึงเครียดด้านภูมิรัฐศาสตร์ที่มี
ต่อเน่ือง ในขณะท่ีการส่งออกสินค้าเกษตรอยู่ในภาวะหดตัวจาก
ภัยพิบัติทางธรรมชาติและการแข่งขันที่รุนแรงในตลาดโลก ทั้งนี้ 
การส่งออก ท้ังปี 2568 ขยายตัวร้อยละ 12.9 หากหักสินค้า
เกี่ยวเน่ืองกับน ้ามัน ทองค า และยุทธปัจจัย ขยายตัวท่ีร้อยละ 14.0

ธ.ค. 68
(มค. – ธ.ค .68)

สหรัฐฯ
+54.3%
(+32.0%)

EU (27)
+17.2%
(+9.3%)

ตะวันออกกลาง
+20.5%

(+5.1%)

เอเชียใต้
-14.3%
(+31.1%)

CLMV
-11.4%
(+0.9%)

อาเซียน (5)
+13.1%
(+6.9%)

จีน
+4.4%
(+12.6%)

ญ่ีปุ่น
+8.6%
(+1.1%)

ทวีปออสเตรเลีย
+30.2%

(-2.6%)

การส่งออกที่ส าคัญ

ธ.ค.
2568

ม.ค. – ธ.ค.
2568อัตราขยายตัว (%YoY)

หมวดสินค้าเกษตรและ
อุตสาหกรรมเกษตร

หมวดสินค้าอุตสาหกรรม +20.3% +17.4%

ผลไม้สด แช่เย็น แช่แข็ง
และแห้ง +11.1%

อาหารสัตว์เล้ียง +18.4%

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
อุปกรณ์และส่วนประกอบ 

รถยนต์ อุปกรณ์ และ
ส่วนประกอบ

เครื่องจักรกลแลส่วนประกอบ

เครื่องโทรศัพท์ อุปกรณ์
และส่วนประกอบ

หม้อแปลงไฟฟา้และ
ส่วนประกอบ

ไก่แปรรูป +17.3%

ผลไม้กระป๋องและแปรรูป +14.9%

-0.1%

+8.2%

+6.6%

+15.8%
ไขมันและน ้ามันจากพืช
และสัตว์ +40.4% +41.9%

-0.4%+2.8%

+51.5%

+5.0%

+22.8%

+102.6%

+53.3%

+63.0%

+1.2%

+15.6%

+17.9%

+24.5%

มูลค่าการค้า
หน่วย: ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่า
การส่งออก

มูลค่า
การน าเข้า

ดุลการค้า

ธ.ค. 
2568

ม.ค. – ธ.ค. 
2568

28,928.4

+16.8%

339,635.0

+12.9%

29,280.4

+18.8%

344,943.0

+12.9%

-352.0 -5,307.9
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